



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月31日

上場会社名 株式会社 関電工 上場取引所 東
 コード番号 1942 URL <https://www.kandenko.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 田母神 博文
 問合せ先責任者 (役職名) IR・広報室長 (氏名) 野本 隆史 TEL (03) 5476 - 2111
 配当支払開始予定日 -
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	165,567	28.5	17,476	68.8	18,261	65.2	12,653	71.4
2025年3月期第1四半期	128,864	8.5	10,353	53.0	11,053	45.6	7,382	45.6

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 17,516百万円 (189.3%) 2025年3月期第1四半期 6,053百万円 (△33.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	61.91	—
2025年3月期第1四半期	36.12	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	578,875	386,777	64.5
2025年3月期	603,220	380,949	61.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 373,260百万円 2025年3月期 367,861百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	26.00	—	56.00	82.00
2026年3月期	—				
2026年3月期 (予想)		45.00	—	45.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 2025年3月期第2四半期末の配当金26円は、「創立80周年記念配当」2円を含んでおります。

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	333,000	16.1	31,500	23.9	32,000	22.4	21,800	26.3	106.66
通期	703,000	4.6	63,000	8.0	64,000	7.6	46,000	8.5	225.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 - ② ①以外の会計方針の変更：無
 - ③ 会計上の見積りの変更：無
 - ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	205,288,338株	2025年3月期	205,288,338株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	891,462株	2025年3月期	891,322株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	204,396,977株	2025年3月期1Q	204,377,113株

（参考）個別業績予想

2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	292,000	17.9	28,000	29.6	28,700	27.9	20,100	32.0	98.34
通期	607,000	4.1	53,200	9.0	54,700	8.9	41,500	11.2	203.04

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(四半期連結損益計算書)	5
(四半期連結包括利益計算書)	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 【参考】四半期個別財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

（連結業績）

完成工事高	1,655億6千7百万円	（前年同四半期比 128.5%）
営業利益	174億7千6百万円	（前年同四半期比 168.8%）
経常利益	182億6千1百万円	（前年同四半期比 165.2%）
親会社株主に帰属する四半期純利益	126億5千3百万円	（前年同四半期比 171.4%）

（個別業績）

新規受注高	2,214億9千8百万円	（前年同四半期比 124.7%）
完成工事高	1,400億2千3百万円	（前年同四半期比 126.8%）
営業利益	139億4千6百万円	（前年同四半期比 157.2%）
経常利益	149億3千6百万円	（前年同四半期比 154.0%）
四半期純利益	106億9千8百万円	（前年同四半期比 161.7%）

（2）当四半期の財政状態の概況

当第1四半期末の資産の状況

・総資産	5,788億7千5百万円	（対前期末比 96.0%）
・純資産	3,867億7千7百万円	（対前期末比 101.5%）
・自己資本比率	64.5%	（対前期末比 3.5ポイント増）

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ243億4千5百万円減少し、5,788億7千5百万円となりました。

（資産の部）

流動資産は、主に受取手形・完成工事未収入金等が470億7千万円減少したことから、流動資産合計で前連結会計年度末に比べ289億7千万円減少しました。

固定資産は、主に投資有価証券が59億3千4百万円増加したことから、固定資産合計で前連結会計年度末に比べ46億2千4百万円増加しました。

（負債の部）

負債の部は、主に支払手形・工事未払金等が320億8千4百万円減少したことから、負債合計で前連結会計年度末に比べ301億7千3百万円減少し、1,920億9千8百万円となりました。

（純資産の部）

純資産の部は、その他有価証券評価差額金が40億5千5百万円、利益剰余金が12億9百万円増加したことなどから、純資産合計で前連結会計年度末に比べ58億2千8百万円増加し、3,867億7千7百万円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績及び個別業績ともに2025年4月28日発表の予想値から変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	60,991	66,138
受取手形・完成工事未収入金等	272,293	225,223
有価証券	—	2,999
未成工事支出金	24,142	25,980
その他	29,199	37,238
貸倒引当金	△1,365	△1,289
流動資産合計	385,262	356,291
固定資産		
有形固定資産		
土地	66,342	66,621
その他（純額）	66,435	66,175
有形固定資産合計	132,777	132,797
無形固定資産		
	4,511	4,484
投資その他の資産		
投資有価証券	67,429	73,364
その他	15,017	13,724
貸倒引当金	△1,777	△1,787
投資その他の資産合計	80,669	85,301
固定資産合計	217,958	222,583
資産合計	603,220	578,875

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	102,059	69,975
短期借入金	16,791	9,241
未払法人税等	12,089	2,976
未成工事受入金	18,943	30,822
工事損失引当金	7,692	6,784
その他の引当金	1,439	501
その他	39,872	48,066
流動負債合計	198,888	168,368
固定負債		
長期借入金	4,174	4,066
その他の引当金	193	183
退職給付に係る負債	4,876	4,944
その他	14,138	14,535
固定負債合計	23,382	23,729
負債合計	222,271	192,098
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,418	6,418
利益剰余金	326,335	327,544
自己株式	△510	△510
株主資本合計	342,508	343,717
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,480	30,535
繰延ヘッジ損益	△42	△47
土地再評価差額金	△6,368	△6,370
退職給付に係る調整累計額	5,283	5,424
その他の包括利益累計額合計	25,352	29,542
非支配株主持分	13,087	13,517
純資産合計	380,949	386,777
負債純資産合計	603,220	578,875

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
（四半期連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
完成工事高	128,864	165,567
完成工事原価	111,385	140,444
完成工事総利益	17,479	25,123
販売費及び一般管理費	7,126	7,647
営業利益	10,353	17,476
営業外収益		
受取配当金	688	708
その他	103	187
営業外収益合計	792	896
営業外費用		
支払利息	57	69
その他	34	41
営業外費用合計	92	110
経常利益	11,053	18,261
特別利益		
固定資産売却益	—	483
特別利益合計	—	483
特別損失		
固定資産除却損	—	22
特別損失合計	—	22
税金等調整前四半期純利益	11,053	18,722
法人税等	3,592	5,431
四半期純利益	7,460	13,290
非支配株主に帰属する四半期純利益	77	636
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,382	12,653

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
四半期純利益	7,460	13,290
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,363	4,089
繰延ヘッジ損益	12	△4
退職給付に係る調整額	△55	141
その他の包括利益合計	△1,406	4,226
四半期包括利益	6,053	17,516
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,984	16,845
非支配株主に係る四半期包括利益	69	671

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結損益 計算書計上額 (注3)
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	126,245	2,619	128,864	—	128,864
セグメント間の内部 売上高又は振替高	37	5,908	5,946	△5,946	—
計	126,283	8,527	134,811	△5,946	128,864
セグメント利益	9,883	530	10,414	△61	10,353

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気機器販売業、不動産事業、リース業及び発電事業である。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去である。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結損益 計算書計上額 (注3)
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	163,126	2,441	165,567	—	165,567
セグメント間の内部 売上高又は振替高	32	9,691	9,723	△9,723	—
計	163,158	12,133	175,291	△9,723	165,567
セグメント利益	16,932	619	17,551	△75	17,476

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気機器販売業、不動産事業、リース業及び発電事業である。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去である。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していない。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりである。

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
減価償却費	2,237百万円	2,518百万円

3. 【参考】四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	40,009	43,355
受取手形・完成工事未収入金	236,288	194,304
有価証券	—	2,999
未成工事支出金	20,534	23,048
その他	33,231	40,193
貸倒引当金	△797	△758
流動資産合計	329,266	303,143
固定資産		
有形固定資産		
土地	55,972	55,969
その他（純額）	55,784	55,319
有形固定資産合計	111,757	111,289
無形固定資産	3,453	3,399
投資その他の資産		
投資有価証券	73,182	78,997
その他	15,803	13,797
貸倒引当金	△1,693	△1,703
投資その他の資産合計	87,293	91,091
固定資産合計	202,504	205,779
資産合計	531,770	508,923

（単位：百万円）

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	87,535	52,762
短期借入金	16,150	7,950
未払法人税等	9,895	1,632
未成工事受入金	17,307	29,408
工事損失引当金	7,031	6,133
その他の引当金	262	100
その他	49,769	63,508
流動負債合計	187,951	161,495
固定負債		
退職給付引当金	6,744	6,964
関係会社支援引当金	3,786	3,786
その他	17,253	17,382
固定負債合計	27,784	28,133
負債合計	215,735	189,628
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,264	10,264
資本剰余金	6,313	6,313
利益剰余金	280,129	279,383
自己株式	△510	△510
株主資本合計	296,197	295,450
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	26,205	30,213
土地再評価差額金	△6,368	△6,370
評価・換算差額等合計	19,837	23,843
純資産合計	316,034	319,294
負債純資産合計	531,770	508,923

（2）四半期損益計算書

（単位：百万円）

	前第1四半期累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
完成工事高	110,439	140,023
完成工事原価	95,967	119,929
完成工事総利益	14,471	20,093
販売費及び一般管理費	5,600	6,146
営業利益	8,871	13,946
営業外収益		
受取配当金	771	939
その他	110	137
営業外収益合計	881	1,076
営業外費用		
支払利息	35	52
その他	20	34
営業外費用合計	55	86
経常利益	9,697	14,936
特別損失		
固定資産除却損	—	22
特別損失合計	—	22
税引前四半期純利益	9,697	14,913
法人税等	3,081	4,215
四半期純利益	6,616	10,698